

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/59188,Moldawianie-i-Irakijczyk-beda-musieli-opuscic-nasz-kraj.html>
02.07.2024, 16:46

Mołdawianie i Irakijczyk będą musieli opuścić nasz kraj

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG
27.02.2024

26 lutego w Częstochowie funkcjonariusze częstochowskiej Placówki Straży Granicznej przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec trzech cudzoziemców – dwóch obywateli Mołdawii i jednego Irakijczyka.

45-letni obywatel Iraku do kontroli przedstawił swój paszport oraz włoską kartę pobytu. Oświadczył, że przebywa w Polsce od 2020 roku oraz jest zatrudniony w jednej z częstochowskich firm, gdzie nieprzerwanie wykonuje pracę. Cudzoziemiec, posiadając włoską kartę pobytu, może przebywać na terytorium RP przez 90 dni w okresie 180 dni. Szczegółowa weryfikacja dokumentów pozwoliła na stwierdzenie, że Irakijczyk swój pobyt przeterminował. Jednocześnie nie okazał żadnych innych dokumentów, które uprawniałyby go do legalnego wjazdu i pobytu na terytorium RP. Z uwagi na fakt, że posiada prawo pobytu w innym kraju Unii Europejskiej, cudzoziemiec został pouczony o konieczności niezwłocznego opuszczenia terytorium Polski.

25-letni Mołdawianin na terytorium państw strefy Schengen wjechał w lipcu 2023 r. na podstawie swojego paszportu. Następnie złożył do Wojewody Śląskiego wniosek o zezwolenie na pobyt czasowy, który został pozostawiony bez rozpoznania. W dniu kontroli cudzoziemiec nie okazał żadnych innych dokumentów uprawniających go do wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Ponieważ 25-latek nie opuścił terytorium Rzeczypospolitej Polskiej po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu jego pobytu, do którego był uprawniony bez konieczności posiadania wizy, Komendant Placówki Straży Granicznej w Częstochowie wydał mu decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu, w której określił termin dobrowolnego wyjazdu wynoszący 15 dni oraz orzekł o zakazie wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen na okres 6 miesięcy.

Podczas kontroli legalności pobytu wobec drugiego z Mołdawian, 26-latek, okazało się, że już w październiku 2022 r. Komendant Placówki SG w Katowicach-Pyrzowicach wydał mu decyzję o zobowiązaniu do powrotu. Biorąc pod uwagę fakt, iż termin dobrowolnego powrotu, który został określony w decyzji wypadał w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego w związku z COVID-19, został on przedłużony do upływu 30 dnia następującego po dniu odwołania stanu zagrożenia epidemicznego. Oznacza to, że cudzoziemiec był zobowiązany opuścić terytorium Rzeczypospolitej Polskiej najpóźniej w

dniu 31 lipca 2023 r. W chwili prowadzenia czynności Mołdavianin nie posiadał żadnego innego ważnego dokumentu uprawniającego do wjazdu i pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Obecnie trwają dalsze czynności służbowe z jego udziałem.

